Av. Dr. Álvaro Severo de Miranda, 1066 – Sala 1101 / 11º andar
CEP: 99022-032 - Passo Fundo/RS. Fone: (54) 3311 8155

Website: www.sindusconpf.com.br  -  e-mail: sinduscon.pf@sindusconpf.com.br

,

ASSEMBLÉIA GERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do SINDUSCON - Sindicato das Indústrias da Construção e do Mobiliário de Passo
Fundo e Região no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca as empresas integrantes da
categoria econômica representada por este Sindicato e a ele filiadas, localizada no município de:
Passo Fundo, onde este tem base territorial, a participarem da Assembleia Geral a realizar-se no dia
07 de Janeiro de 2026, na sede do SINDUSCON, na Av. Dr. Álvaro Severo de Miranda, 1066 Sala
1101, Bairro Cidade Nova, às 18:00 horas, em primeira convocação e às 18h30min., em segunda
convocação, com a seguinte ordem do dia:

1 – Analisar e debater o quadro do atual momento econômico, tendo em vista, a pauta para
levar a mesa de negociação coletiva com os trabalhadores na nossa base territorial para
vigência a partir de 1º/01/2026.

2 – Conceder ou não poderes ao Presidente, ou seu preposto, para firmar Convenção Coletiva;

Passo Fundo, 17 de dezembro de 2025.

CRISTIANO BASSO
Presidente